

§ 17 Miljöbokslut 2023

Diarienummer: KS-2024/222

Kommunfullmäktiges beslut

Miljöbokslut för 2023, enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 14 februari 2023, godkänns.

Sammanfattning

Den 25 april 2022 antog kommunfullmäktige Miljöprogram för Huddinge kommun 2022–2025. Syftet med programmet är att peka ut riktningen för kommunens miljöarbete fram till år 2025. Miljöprogrammet är indelat i sex temaområden. I det årliga framtagandet av kommunens Mål och budget ska målen i programmet beaktas och tas med i nämndernas verksamhetsplaner. Miljöprogrammet ska följas upp varje år. Uppföljningen redovisas i Miljöbarometern som är kommunens webbaserade verktyg samt i ett miljöbokslut.

Alla tre delmål för temaområdet **Klimat och energi** har en positiv trend. För delmål 1.1 och 1.2 ser det trots det ut att bli svårt att nå uppsatta mål. Det tredje delmålet, 1.3 kopplat till konsumtionsbaserade utsläpp, är svårbedömt då såväl delmålet som tillhörande indikator är nytt för programperioden.

För temaområdet **Hållbart byggande** bedöms indikatorerna kopplat till delmålen ha goda möjligheter att uppnås under programperioden. Alla fem indikatorer har en positiv trend under 2023. Kommunens arbete med att minska klimatpåverkan samt verka för det hos privata aktörer vid ny- och ombyggnation behöver dock stärkas för att nå det övergripande målet.

Inom temaområdet **Vatten** bedöms delmål 3.2 att ha goda möjligheter att nås, medan delmål 3.1 ej bedöms uppnås och delmål 3.3 bedöms som svårt att nå. Utav sex indikatorer har fem en positiv trend och en är oförändrad. Vattenkvaliteten i kommunens sjöar och vattendrag förväntas förbättras under programperioden, dock inte i den utsträckning att de når god status i enlighet med Vattendirektivet vid nästa bedömning 2027.

Temaområdet **Biologisk mångfald och friluftsliv** som helhet bedöms ha en mycket god måluppfyllelse under programperioden.

För temaområdet **Gifter i Miljön** bedöms merparten av indikatorerna kunna uppnås under programperioden. Kunskap om och fokus på området gifter i miljön ökar i kommunen liksom i samhället.

Temaområdet **Informera och engagera** har två delmål kopplat till sig varav det ena (6.1) bedöms kunna uppnås under perioden. Det andra (6.2) bedöms osäkert huruvida det kommer kunna nås eller inte.

Yttranden under sammanträdet

Anders Lönroth (MP), Hampus Holmgren (M), Felix Byström (SD), Robert Forsman (V), Karl Henriksson (KD), Henrik Juhlin (C) och Yossi Sigal (S) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.

Yrkanden

Robert Forsman (V) yrkar bifall till ändringsyrkandet från Vänsterpartiet som lämnades in till kommunstyrelsens sammanträde den 10 april 2024.

Henrik Juhlin (C), Anders Lönroth (MP) och Yossi Sigal (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer kommunstyrelsens förslag till beslut mot Vänsterpartiets ändringsyrkande och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag till beslut.

Reservationer

Nujin Alacabek (V), Leif Tjärnstig (V), Robert Forsman (V), Britt Björneke (V), April Troberg (V) och Anders Törnlund (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för Vänsterpartiets ändringsyrkande.

Särskilt yttrande

Hampus Holmgren (M) och Karl Henriksson (KD) anmäler ett gemensamt särskilt yttrande som biläggs protokollet.

Felix Byström (SD) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet.

Beslutsunderlag

1. Kommunstyrelsen (2024-04-10 KS §30)
2. Ärende 30, KS, Yrk (V) Miljöbokslut 2023
3. Ärende 30, KS, Prot (M, KD) Miljöbokslut 2023
4. Tjänsteutlåtande, KS, Miljöbokslut 2023
5. Bilaga 1, KS, Miljöbokslut 2023

Beslutet skickas till

Samtliga nämnder

Samtliga av kommunen hel- och delägda bolag